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Wijziging van de Algemene wet inzake 
rijksbelastingen met betrekking tot de uitbreiding 
van informatieverplichtingen ten behoeve van 
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AMENDEMENTEN VAN HET LID KOMBRINK 
Ontvangen 19 februari 1987 

De ondergetekende stelde de volgende amendementen voor: 

I 

In de beweegreden wordt «en in verband daarmee enige andere wetten 
aan te passen;» vervangen door: en in verband daarmee enige andere 
wetten aan te passen alsmede in de Algemene wet inzake rijksbelastingen 
een boekhoudverplichting op te nemen;. 

II 

In artikel I wordt na onderdeel E een nieuw onderdeel F ingevoegd, 
luidende: 

F. Na artikel 53 wordt ingevoegd: 
Artikel 53a. 1. Behoudens personen die niet een bedrijf of zelfstandig 

een beroep uitoefenen, is ieder van de in de artikelen 47, 48 en 49 
bedoelde personen en lichamen, gehouden van zijn vermogenstoestand en 
van alles betreffende zijn bedrijf, zelfstandig beroep of werkzaamheid 
naar de eisen van dat bedrijf, dat zelfstandig beroeD of die werkzaamheden 
op zodanige wijze een boekhouding te voeren alsmede aantekening te 
houden, dat te allen tijde zijn rechten en verplichtingen alsmede de 
overigens voor de heffing van belasting van belang zijnde gegevens uit 
zijn boeken en andere bescheiden duidelijk blijken. 

2. Tot de boekhouding als is bedoeld in het eerste lid behoren de 
boeken en andere bescheiden die krachtens de belastingwet worden 
opgemaakt of bewaard. 

3. Onze Minister kan nadere regelen geven met betrekking tot de wijze 
waarop de boekhouding moet worden ingericht en gevoerd en de wijze 
waarop de aantekeningen moeten worden gehouden. 

In artikel I wordt onderdeel G vervangen door: 
G. In artikel 69 wordt «49, 50, tweede lid, 51 en 54» vervangen door: 

49, 49a, eerste lid, 50, tweede lid, 51, 53a en 54. 
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IV 

In de artikelen III, IV, V, VI en VII wordt telkens na «49a» ingevoegd: 
, 53a. 

Toelichting 

Dit amendement heeft ten doel een leemte op te vullen in de regeling 
van de administratieve verplichtingen, voor zover die voor het functioneren 
van de nieuwe inlichtingenbepalingen van direct belang zijn. De bepalingen 
in het Wetboek van Koophandel zijn door de fiscus niet direct hanteerbaar, 
zodat voor stichtingen en verenigingen een fiscale bepaling vereist lijkt. 
Voor personen die zelfstandig een beroep uitoefenen geldt tot nu toe 
geen administratieve verplichting. Voor ondernemers schieten de 
bepalingen in de Wet omzetbelasting tekort indien prestaties niet onder 
de omzetbelasting vallen of daarvan zijn vrijgesteld. 

Lid 3 is opgenomen omdat 1) de behoefte bestaat nadere voorschriften 
te geven, met het oog op nieuwe boekhoudtechnieken, die te specifiek 
zijn om in de wet te regelen en 2) de behoefte aan en mogelijkheid van een 
debiteuren-crediteurenadministratie op naam naar de aard van het 
lichaam kan verschillen. Het zou overkill zijn alle lichamen op te zadelen 
met voorschriften die niet overal nodig zijn. 

Bij aanneming van dit amendement dient het intitulé te worden gewijzigd 
in: Wijziging van de Algemene wet inzake rijksbelastingen met betrekking 
tot de uitbreiding van informatieverplichtingen en invoering van een 
boekhoudverplichting ten behoeve van de belastingheffing alsmede in 
verband daarmee wijziging van enige andere wetten (Uitbreiding infor-
matieverplichtingen en invoering van en boekhoudveiplichting). 

Kombrink 
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